



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CHÁCARA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2026

O Município de Chácara, com sede na Rua Heitor Cândido, nº 60, Centro, Chácara - MG, CEP 36110-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.338.137/0001-16, neste ato representado pelo seu prefeito municipal, o Sr. Jucélio Fernandes de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 89/2025, publicada no dia 13/11/2025 14:30, processo administrativo n.º 143/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa TAVARES LICITACOES LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 59 056 130/0001-99 , sediado(a) na Rua Diomar Monteiro 235 bairro Grama Juiz de Fora - MG neste ato representado(a) por CARLOS TAVARES , CPF 70628955634 conforme atos constitutivos da empresa ou procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. Aquisição de Material de Construção.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote 3			
Abraçadeira galvanizado copo 1'.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira galvanizado copo 1'.	500,00 un	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00
Marca: THELMAR	Fabricante: THELMAR	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 3		x1	R\$ 3.675,00

Lote 4			
Abraçadeira galvanizado copo 3/4.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira galvanizado copo 3/4.	500,00 un	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00

Assinado por 2 pessoas: JUCÉLIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: THELMAR	Fabricante: THELMAR	Modelo: SOLICITADO
Total Lote 4	x1	R\$ 2.275,00

Lote 8

Adaptador interno para mangueira preta 1".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador interno para mangueira preta 1".	40,00 un	R\$ 0,77	R\$ 30,80
Marca: PLASBOHN	Fabricante: PLASBOHN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 8	x1	R\$ 30,80	

Lote 9

Adaptador interno para mangueira preta 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador interno para mangueira preta 1/2..	40,00 un	R\$ 0,39	R\$ 15,60
Marca: PLASBOHN	Fabricante: PLASBOHN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 9	x1	R\$ 15,60	

Lote 10

Adaptador interno para mangueira preta 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador interno para mangueira preta 3/4..	40,00 un	R\$ 0,52	R\$ 20,80
Marca: PLASBOHN	Fabricante: PLASBOHN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 10	x1	R\$ 20,80	

Lote 13

Adaptador PVC 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Adaptador PVC 3/4..	50,00 un	R\$ 1,07	R\$ 53,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 13	x1	R\$ 53,50	

Lote 25

Alicate de pressão 10", bico reto, cabeça forjada em aço vanadium 31 crv3 corpo em chapa dobrada, extra reforçada e rebites de aço, acabamento niquelado, 250 mm, 10", regulável até 28 mm - 1 1/8" peso de 550 gramas, primeira linh.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Alicate de pressão 10", bico reto, cabeça forjada em aço vanadium 31 crv3 corpo em chapa dobrada, extra reforçada e rebites de aço, acabamento niquelado, 250 mm, 10", regulável até 28 mm - 1 1/8" peso de 550 gramas, primeira linh.	3,00 un	R\$ 52,90	R\$ 158,70
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 25	x1		R\$ 158,70

Lote 26

Alicate de pressão com mordentes forjados em aço din 17350, acabamento niquelado, com comprimento mínimo de 240 mm; garantia igual ou superior a meses; garantia igual ou superior 03 meses.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alicate de pressão com mordentes forjados em aço din 17350, acabamento niquelado, com comprimento mínimo de 240 mm; garantia igual ou superior a meses; garantia igual ou superior 03 meses.	3,00 un	R\$ 52,97	R\$ 158,91
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOPSIN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 26	x1		R\$ 158,91

Lote 27

Alicate para aplicar rebite de 10,5 polegadas; bocal estendido; fabricado em aço;cabo emborrachado e ergonômico; possuir bicos para 4 bitolas diferentes de rebites; equipado com mola ejeta a haste do rebite; possuir chave para troca dos bicos para rebite ferramenta adequada para montagens rápidas; garantia igual ou superior 03 meses.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alicate para aplicar rebite de 10,5 polegadas; bocal estendido; fabricado em aço;cabo emborrachado e ergonômico; possuir bicos para 4 bitolas diferentes de rebites; equipado com mola ejeta a haste do rebite; possuir chave para troca dos bicos para rebite ferramenta adequada para montagens rápidas; garantia igual ou superior 03 meses.	2,00 un	R\$ 21,97	R\$ 43,94
Marca: INLUSS	Fabricante: INLUSS	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 27	x1		R\$ 43,94

Lote 28

Alicate universal Tamanho: 8? Material: aço cromo-vanádio - Formato: mandíbulas planas e ovaladas e cabo isolado para 1000V.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alicate universal Tamanho: 8? Material: aço cromo-vanádio - Formato: mandíbulas planas e ovaladas e cabo isolado para 1000V.	3,00 un	R\$ 28,94	R\$ 86,82
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 28	x1		R\$ 86,82

Lote 29

Ancinho c/cabo 16 dentes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Ancinho c/cabo 16 dentes.	5,00 un	R\$ 19,98	R\$ 99,90
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 29	x1		R\$ 99,90

Lote 38

Argamassa tipo ACIII - pacote 20 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Argamassa tipo ACIII - pacote 20 kg.	80,00 un	R\$ 34,71	R\$ 2.776,80
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 38	x1		R\$ 2.776,80

Lote 41

Armário P.V.C. para banheiro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Armário P.V.C. para banheiro.	5,00 un	R\$ 65,40	R\$ 327,00
Marca: ASTRA	Fabricante: ASTRA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 41	x1		R\$ 327,00

Lote 42

Arruela diversas medidas.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arruela diversas medidas.	250,00 un	R\$ 0,11	R\$ 27,50
Marca: PRIME	Fabricante: PRIME	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 42	x1		R\$ 27,50

Lote 43

Art terra cantoneira aterramento normatizada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Art terra cantoneira aterramento normatizada.	100,00 un	R\$ 159,49	R\$ 15.949,00
Marca: EV INDUSTRIA	Fabricante: EV INDUSTRIA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 43	x1		R\$ 15.949,00

Lote 65

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Base de instalação para vaso sanitário.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Base de instalação para vaso sanitário.	20,00 un	R\$ 39,10	R\$ 782,00
Marca: SHOP	Fabricante: SHOP	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 65	x1		R\$ 782,00

Lote 74

Box reto de 1/2' alumínio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Box reto de 1/2' alumínio.	250,00 un	R\$ 10,12	R\$ 2.530,00
Marca: WETZEL	Fabricante: WETZEL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 74	x1		R\$ 2.530,00

Lote 75

Box reto de 1' alumínio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Box reto de 1' alumínio.	500,00 un	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00
Marca: WTZEL	Fabricante: WETZEL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 75	x1		R\$ 4.625,00

Lote 81

Broca 6 mm, aço rápido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca 6 mm, aço rápido.	20,00 un	R\$ 4,90	R\$ 98,00
Marca: BOSCH	Fabricante: BOSCH	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 81	x1		R\$ 98,00

Lote 82

Broca 8 mm, aço rápido.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca 8 mm, aço rápido.	20,00 un	R\$ 8,95	R\$ 179,00
Marca: BOSCH	Fabricante: BOSCH	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 82	x1		R\$ 179,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitar.digital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 86

Broca de vídeo de 8?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca de vídeo de 8?.	20,00 un	R\$ 9,72	R\$ 194,40
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 86		x1	R\$ 194,40

Lote 87

Brocha quadrada nylon média.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Brocha quadrada nylon média.	50,00 un	R\$ 6,90	R\$ 345,00
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 87		x1	R\$ 345,00

Lote 88

Brocha redonda.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Brocha redonda.	10,00 un	R\$ 7,80	R\$ 78,00
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 88		x1	R\$ 78,00

Lote 91

Bucha 5 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha 5 mm.	250,00 un	R\$ 0,17	R\$ 42,50
Marca: USAF	Fabricante: USAF	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 91		x1	R\$ 42,50

Lote 92

Bucha 6 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha 6 mm.	250,00 un	R\$ 0,13	R\$ 32,50
Marca: USAF	Fabricante: USAF	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 92	x1	R\$ 32,50
---------------	----	-----------

Lote 93

Bucha 8 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha 8 mm.	250,00 un	R\$ 0,15	R\$ 37,50
Marca: USAF	Fabricante: USAF	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 93	x1	R\$ 37,50	

Lote 98

Bucha de redução soldável 60x50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha de redução soldável 60x50.	20,00 un	R\$ 7,22	R\$ 144,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 98	x1	R\$ 144,40	

Lote 99

Bucha pvc _ s 8.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bucha pvc _ s 8.	1.000,00 un	R\$ 0,19	R\$ 190,00
Marca: USAF	Fabricante: USAF	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 99	x1	R\$ 190,00	

Lote 106

Cabo flexível amarelo 1,5 mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível amarelo 1,5 mm rolo com 100 metros.	50,00 un	R\$ 149,69	R\$ 7.484,50
Marca: CONDUELETRO	Fabricante: CONDUELETRO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 106	x1	R\$ 7.484,50	

Lote 108

Cabo flexível azul 2,5 mm rolo de 100m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cabo flexível azul 2,5 mm rolo de 100m.	30,00 un	R\$ 119,99	R\$ 3.599,70
Marca: CIRCUIITY	Fabricante: CIRCUIITY	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 108	x1		R\$ 3.599,70

Lote 109

Cabo flexível paralelo 1,5 mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível paralelo 1,5 mm rolo com 100 metros.	25,00 un	R\$ 199,89	R\$ 4.997,25
Marca: CONDUELETRO	Fabricante: CONDUELETRO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 109	x1		R\$ 4.997,25

Lote 110

Cabo flexível paralelo 2,5 mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível paralelo 2,5 mm rolo com 100 metros.	25,00 un	R\$ 302,99	R\$ 7.574,75
Marca: CIRCUIITY	Fabricante: CIRCUIITY	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 110	x1		R\$ 7.574,75

Lote 113

Cabo flexível preto 2,5 mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível preto 2,5 mm rolo com 100 metros.	50,00 un	R\$ 237,95	R\$ 11.897,50
Marca: CONDUELETRO	Fabricante: CONDUELETRO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 113	x1		R\$ 11.897,50

Lote 114

Cabo flexível preto 50 mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível preto 50 mm rolo com 100 metros.	3,00 un	R\$ 697,99	R\$ 2.093,97
Marca: CORFIO	Fabricante: CORFIO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 114	x1		R\$ 2.093,97

Lote 115

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cabo flexível preto 6 mm 750 volts ? rolo com 100m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível preto 6 mm 750 volts ? rolo com 100m.	15,00 un	R\$ 577,99	R\$ 8.669,85
Marca: PIX FILL	Fabricante: PIX FILL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 115	x1		R\$ 8.669,85

Lote 116

Cabo flexível vermelho 4 mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo flexível vermelho 4 mm rolo com 100 metros.	25,00 un	R\$ 393,99	R\$ 9.849,75
Marca: CONDUELETRO	Fabricante: CONDUELETRO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 116	x1		R\$ 9.849,75

Lote 117

Cabo para foice.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo para foice.	14,00 un	R\$ 11,49	R\$ 160,86
Marca: FIGUERA	Fabricante: FIGUERA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 117	x1		R\$ 160,86

Lote 118

Cabo para machado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo para machado.	5,00 un	R\$ 14,53	R\$ 72,65
Marca: MALINSKI	Fabricante: MALINSKI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 118	x1		R\$ 72,65

Lote 119

Cabo para martelo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo para martelo.	5,00 un	R\$ 5,99	R\$ 29,95
Marca: MULTICABOS	Fabricante: MULTICABOS	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 119	x1		R\$ 29,95

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 121

Cabo pp 2x 2'5mm rolo com 100 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo pp 2x 2'5mm rolo com 100 metros.	50,00 un	R\$ 649,00	R\$ 32.450,00
Marca: USALED	Fabricante: USALED	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 121		x1	R\$ 32.450,00

Lote 122

Cabo quadruplex 25mm ? metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo quadruplex 25mm ? metro.	200,00 un	R\$ 27,17	R\$ 5.434,00
Marca: VELPER	Fabricante: VELPRE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 122		x1	R\$ 5.434,00

Lote 123

Cabo quadruplex 70mm 1kv ? rolo com 100 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo quadruplex 70mm 1kv ? rolo com 100 m.	10,00 un	R\$ 6.667,00	R\$ 66.670,00
Marca: MAGAMAX	Fabricante: MEGAMAX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 123		x1	R\$ 66.670,00

Lote 126

Cadeado médio 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cadeado médio 20mm.	20,00 un	R\$ 11,89	R\$ 237,80
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 126		x1	R\$ 237,80

Lote 131

Cadeado médio 45mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cadeado médio 45mm.	20,00 un	R\$ 30,94	R\$ 618,80
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 131	x1	R\$ 618,80
-----------------------	----	------------

Lote 133

Cadeado médio 60mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cadeado médio 60mm.	20,00 un	R\$ 62,33	R\$ 1.246,60
Marca: PAPAIZ	Fabricante: PAPAIZ	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 133	x1	R\$ 1.246,60	

Lote 141

Caixa de luz pvc 4x4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa de luz pvc 4x4.	50,00 un	R\$ 1,89	R\$ 94,50
Marca: MONDIALE	Fabricante: MONDIALE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 141	x1	R\$ 94,50	

Lote 142

Caixa de passagem 30x30 metal com tampa.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa de passagem 30x30 metal com tampa.	50,00 un	R\$ 139,78	R\$ 6.989,00
Marca: FUNDIMAIS	Fabricante: FUNDIMAIS	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 142	x1	R\$ 6.989,00	

Lote 144

Caixa de passagem sobre por pvc com tampa sega 30x30.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa de passagem sobre por pvc com tampa sega 30x30.	50,00 un	R\$ 114,84	R\$ 5.742,00
Marca: MAXIDUTO	Fabricante: MAXIDURO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 144	x1	R\$ 5.742,00	

Lote 154

Câmara de ar para carrinho de mão.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Câmara de ar para carrinho de mão.	20,00 un	R\$ 11,78	R\$ 235,60
Marca: URIAH	Fabricante: URIAH	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 154	x1		R\$ 235,60

Lote 155

Canaleta com dupla face branca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Canaleta com dupla face branca.	100,00 un	R\$ 7,99	R\$ 799,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 155	x1		R\$ 799,00

Lote 157

Cantoneira mão francesa.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cantoneira mão francesa.	50,00 un	R\$ 9,89	R\$ 494,50
Marca: OVERTIME	Fabricante: OVERTIME	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 157	x1		R\$ 494,50

Lote 158

Cantoneira para acabamento de quina em I ? pvc branca / 18x18x3 mt caixa 18 barras.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cantoneira para acabamento de quina em I ? pvc branca / 18x18x3 mt caixa 18 barras.	30,00 un	R\$ 48,49	R\$ 1.454,70
Marca: DUDA	Fabricante: DUDA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 158	x1		R\$ 1.454,70

Lote 159

Capacitor pra ventilador.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Capacitor pra ventilador.	250,00 un	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
Marca: ONDA	Fabricante: ONDA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 159	x1		R\$ 2.225,00

Lote 160

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cap para tubo de esgoto 100mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap para tubo de esgoto 100mm.	25,00 un	R\$ 4,90	R\$ 122,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 160	x1		R\$ 122,50

Lote 168

Cap p/ tubo PVC água de 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap p/ tubo PVC água de 40.	20,00 un	R\$ 2,11	R\$ 42,20
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 168	x1		R\$ 42,20

Lote 171

Cap rosqueável de 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cap rosqueável de 25mm.	20,00 un	R\$ 1,39	R\$ 27,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 171	x1		R\$ 27,80

Lote 176

Carrinho de mão chapa 22, 60L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Carrinho de mão chapa 22, 60L.	8,00 un	R\$ 399,99	R\$ 3.199,92
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 176	x1		R\$ 3.199,92

Lote 181

Cavadeira articulada com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cavadeira articulada com cabo.	5,00 un	R\$ 69,99	R\$ 349,95
Marca: METISA	Fabricante: METISA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 181	x1		R\$ 349,95

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 184

Cavadeira forjada em aço modelo boca ? cabo de madeira tratado 1,15mm x 37mm envernizado tamanho 1300 largura 118mm comprimento 1355mm, peso aproximado (G).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cavadeira forjada em aço modelo boca ? cabo de madeira tratado 1,15mm x 37mm envernizado tamanho 1300 largura 118mm comprimento 1355mm, peso aproximado (G).	3,00 un	R\$ 104,99	R\$ 314,97
Marca: RAMADA	Fabricante: RAMADA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 184		x1	R\$ 314,97

Lote 188

Chave combinada 11 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 11 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 7,17	R\$ 21,51
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 188		x1	R\$ 21,51

Lote 189

Chave combinada 1/2". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 1/2". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 10,85	R\$ 32,55
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 189		x1	R\$ 32,55

Lote 192

Chave combinada 1/4". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 1/4". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 9,79	R\$ 29,37
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 192		x1	R\$ 29,37

Lote 194

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Chave combinada 15 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 15 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 10,89	R\$ 32,67
Marca: ROBUST	Fabricante: ROBUST	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 194	x1	R\$ 32,67	

Lote 195

Chave combinada 16 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 16 mm. Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 11,40	R\$ 34,20
Marca: ROBUST	Fabricante: ROBUST	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 195	x1	R\$ 34,20	

Lote 196

Chave combinada 3/4". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 3/4". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 13,26	R\$ 39,78
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 196	x1	R\$ 39,78	

Lote 198

Chave combinada 5/16". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 5/16". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 15,27	R\$ 45,81
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 198	x1	R\$ 45,81	

Lote 199

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Chave combinada 5/8". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 5/8". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 17,70	R\$ 53,10
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 199	x1	R\$ 53,10	

Lote 200

Chave combinada 7/16". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 7/16". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 20,29	R\$ 60,87
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 200	x1	R\$ 60,87	

Lote 201

Chave combinada 7/8". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave combinada 7/8". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Cabeça usinada. Pescoço curto. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado.	3,00 un	R\$ 20,05	R\$ 60,15
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 201	x1	R\$ 60,15	

Lote 203

Chave de biela tipo L 3/4". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de biela tipo L 3/4". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Acabamento cromado.	2,00 un	R\$ 23,28	R\$ 46,56
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 203	x1	R\$ 46,56	

Lote 204

Chave de biela tipo L 5/8". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Acabamento cromado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Chave de biela tipo L 5/8". Forjada em aço cromo vanádio e temperada, Acabamento cromado.	2,00 un	R\$ 14,18	R\$ 28,36
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 204	x1		R\$ 28,36

Lote 205

Chave de fenda de ponta chata Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/8 x 6?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda de ponta chata Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/8 x 6?.	5,00 un	R\$ 14,99	R\$ 74,95
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 205	x1		R\$ 74,95

Lote 209

Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/8 x 3?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/8 x 3?.	5,00 un	R\$ 5,99	R\$ 29,95
Marca: MAYLE	Fabricante: MAYLE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 209	x1		R\$ 29,95

Lote 210

Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 3/16 x 6?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda Philips Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 3/16 x 6?.	5,00 un	R\$ 6,79	R\$ 33,95
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 210	x1		R\$ 33,95

Lote 212

Chave de fenda ponta chata Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/4 x 6?.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chave de fenda ponta chata Haste em aço cromo-vanádio. Cabo injetado e postas magnetizadas. Tamanho: 1/4 x 6?.	5,00 un	R\$ 9,19	R\$ 45,95
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 212	x1		R\$ 45,95

Lote 221

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cinta perfurada galvanizada o metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cinta perfurada galvanizada o metro.	50,00 un	R\$ 3,39	R\$ 169,50
Marca: PRIMUS	Fabricante: PRIMUS	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 221	x1		R\$ 169,50

Lote 222

Cola branca extra forte para madeira vidro de 1Kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cola branca extra forte para madeira vidro de 1Kg.	5,00 un	R\$ 55,55	R\$ 277,75
Marca: CASCOLA	Fabricante: CASCOLA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 222	x1		R\$ 277,75

Lote 228

Colher de pedreiro forjada de 8", com haste curvada e cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Colher de pedreiro forjada de 8", com haste curvada e cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 18,99	R\$ 94,95
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 228	x1		R\$ 94,95

Lote 229

Colher de pedreiro forjada de 9", com haste curvada e cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Colher de pedreiro forjada de 9", com haste curvada e cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 14,79	R\$ 73,95
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 229	x1		R\$ 73,95

Lote 233

Conduit 1? ? rolo com 25 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conduit 1? ? rolo com 25 metros.	50,00 un	R\$ 64,39	R\$ 3.219,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 233	x1	R\$ 3.219,50
----------------	----	--------------

Lote 235

Condulet 1/2 alumínio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Condulet 1/2 alumínio..	100,00 un	R\$ 40,18	R\$ 4.018,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 235	x1	R\$ 4.018,00	

Lote 236

Condulet alumínio 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Condulet alumínio 3/4..	100,00 un	R\$ 43,77	R\$ 4.377,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 236	x1	R\$ 4.377,00	

Lote 237

Conector bimetálico 120 mm comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector bimetálico 120 mm comum.	100,00 un	R\$ 81,95	R\$ 8.195,00
Marca: INTELLI	Fabricante: INTELLI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 237	x1	R\$ 8.195,00	

Lote 238

Conector bimetálico 16 mm comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector bimetálico 16 mm comum.	100,00 un	R\$ 19,81	R\$ 1.981,00
Marca: RR	Fabricante: RR	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 238	x1	R\$ 1.981,00	

Lote 239

Conector bimetálico 25 mm comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Conector bimetálico 25 mm comum.		100,00 un	R\$ 24,83	R\$ 2.483,00
Marca: INTERLLI	Fabricante: INTELLI	Modelo: SOLICITADO		
Total Lote 239		x1		R\$ 2.483,00

Lote 240

Conector bimetálico 35 mm comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector bimetálico 35 mm comum.	100,00 un	R\$ 37,75	R\$ 3.775,00
Marca: INTELLI	Fabricante: INTELLI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 240		x1	R\$ 3.775,00

Lote 241

Conector bimetálico 95 mm comum.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector bimetálico 95 mm comum.	100,00 un	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
Marca: TCM	Fabricante: TCM	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 241		x1	R\$ 3.400,00

Lote 242

Conector perfurante 120x120.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector perfurante 120x120.	100,00 un	R\$ 59,03	R\$ 5.903,00
Marca: NACIONAL	Fabricante: NACIONAL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 242		x1	R\$ 5.903,00

Lote 243

Conector perfurante 150x35 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector perfurante 150x35 mm.	100,00 un	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00
Marca: INTELLI	Fabricante: INTELLI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 243		x1	R\$ 4.499,00

Lote 244

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Conector perfurante 240 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector perfurante 240 mm.	100,00 un	R\$ 61,53	R\$ 6.153,00
Marca: INTELLI	Fabricante: INTELLI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 244	x1		R\$ 6.153,00

Lote 245

Conector perfurante 240x240.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector perfurante 240x240.	100,00 un	R\$ 82,45	R\$ 8.245,00
Marca: INTELLI	Fabricante: INTELLI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 245	x1		R\$ 8.245,00

Lote 246

Conector perfurante 35x10 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector perfurante 35x10 mm.	100,00 un	R\$ 67,99	R\$ 6.799,00
Marca: INTELLI	Fabricante: INTELLI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 246	x1		R\$ 6.799,00

Lote 247

Conector perfurante 95x16 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Conector perfurante 95x16 mm.	100,00 un	R\$ 58,29	R\$ 5.829,00
Marca: VGMIX	Fabricante: VGMIX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 247	x1		R\$ 5.829,00

Lote 249

Contator 32 amperes 127v.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Contator 32 amperes 127v.	20,00 un	R\$ 194,89	R\$ 3.897,80
Marca: HS	Fabricante: HS	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 249	x1		R\$ 3.897,80

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 250

Contator 32 amperes 220v.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Contator 32 amperes 220v.	20,00 un	R\$ 201,01	R\$ 4.020,20
Marca: ABB	Fabricante: ABB	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 250		x1	R\$ 4.020,20

Lote 251

Contator 40 amperes bifásico.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Contator 40 amperes bifásico.	40,00 un	R\$ 374,99	R\$ 14.999,60
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 251		x1	R\$ 14.999,60

Lote 252

Contra válvulas de 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Contra válvulas de 40.	10,00 un	R\$ 13,21	R\$ 132,10
Marca: HYDRAMAX	Fabricante: HYDRAMAX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 252		x1	R\$ 132,10

Lote 254

Corda em polipropileno torcido (multifilamento) Diâmetro: 12 mm; Resistência: 2.000 ± 10% kgf; Comprimento: 150 metros (peça sem emendas); Cor clara, Absorção de água: baixa, Flutuabilidade: boa a excelente.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corda em polipropileno torcido (multifilamento) Diâmetro: 12 mm; Resistência: 2.000 ± 10% kgf; Comprimento: 150 metros (peça sem emendas); Cor clara, Absorção de água: baixa, Flutuabilidade: boa a excelente.	3,00 un	R\$ 510,37	R\$ 1.531,11
Marca: HIDRA	Fabricante: HIDRA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 254		x1	R\$ 1.531,11

Lote 256

Cordoalha 35mm cobre nu o metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cordoalha 35mm cobre nu o metro.	200,00 un	R\$ 62,72	R\$ 12.544,00
Marca: METAL WIRE	Fabricante: METAL WIRE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 256	x1		R\$ 12.544,00

Lote 263

Cunha para enxada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cunha para enxada.	25,00 un	R\$ 0,99	R\$ 24,75
Marca: PLATIN	Fabricante: PLATIN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 263	x1		R\$ 24,75

Lote 264

Curva 90° esgoto de 100.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva 90° esgoto de 100.	100,00 un	R\$ 13,69	R\$ 1.369,00
Marca: FORLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 264	x1		R\$ 1.369,00

Lote 267

Curva 90° esgoto de 50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva 90° esgoto de 50.	50,00 un	R\$ 7,02	R\$ 351,00
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 267	x1		R\$ 351,00

Lote 268

Curva 90° esgoto de 75.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva 90° esgoto de 75.	50,00 un	R\$ 13,24	R\$ 662,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 268	x1		R\$ 662,00

Lote 269

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Curva 90° soldável de 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Curva 90° soldável de 3/4..	50,00 un	R\$ 3,60	R\$ 180,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 269	x1		R\$ 180,00

Lote 282

Disco de corte liso água p/ azulejo e piso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disco de corte liso água p/ azulejo e piso.	15,00 un	R\$ 14,90	R\$ 223,50
Marca: CORTAG	Fabricante: CORTAG	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 282	x1		R\$ 223,50

Lote 283

Disco de corte liso e seco p/ azulejo e piso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disco de corte liso e seco p/ azulejo e piso.	15,00 un	R\$ 13,40	R\$ 201,00
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 283	x1		R\$ 201,00

Lote 284

Disco de lixa 4 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disco de lixa 4 1/2..	10,00 un	R\$ 5,90	R\$ 59,00
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 284	x1		R\$ 59,00

Lote 285

Disco de policorte de 4 1/2".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disco de policorte de 4 1/2".	30,00 un	R\$ 8,64	R\$ 259,20
Marca: CARBOFORCE	Fabricante: CARBOFORCH	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 285	x1		R\$ 259,20

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 288

Disjuntor DIN bifásico 32 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor DIN bifásico 32 amperes.	20,00 un	R\$ 23,34	R\$ 466,80
Marca: ELGIM	Fabricante: ELGIM	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 288		x1	R\$ 466,80

Lote 289

Disjuntor DIN bifásico 40 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor DIN bifásico 40 amperes.	20,00 un	R\$ 23,34	R\$ 466,80
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 289		x1	R\$ 466,80

Lote 290

Disjuntor DIN bifásico 63 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor DIN bifásico 63 amperes.	20,00 un	R\$ 29,80	R\$ 596,00
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 290		x1	R\$ 596,00

Lote 299

Disjuntor NEMA trifásico 100 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Disjuntor NEMA trifásico 100 amperes.	20,00 un	R\$ 189,49	R\$ 3.789,80
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 299		x1	R\$ 3.789,80

Lote 308

Dobradiças 2", cromada, medidas 37mm (L) x 51 (A).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dobradiças 2", cromada, medidas 37mm (L) x 51 (A).	35,00 un	R\$ 1,99	R\$ 69,65
Marca: SHILD	Fabricante: SHILD	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 308	x1	R\$ 69,65
-----------------------	----	-----------

Lote 316

Emenda para mangueira preta 1".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Emenda para mangueira preta 1".	50,00 un	R\$ 1,71	R\$ 85,50
Marca: PLASBOHN	Fabricante: PLASBOHN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 316	x1	R\$ 85,50	

Lote 317

Emenda para mangueira preta 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Emenda para mangueira preta 1/2..	100,00 un	R\$ 0,54	R\$ 54,00
Marca: PLASVOHN	Fabricante: PLASBPHN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 317	x1	R\$ 54,00	

Lote 329

Escada de abrir de alumínio com 07 degraus.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escada de abrir de alumínio com 07 degraus.	2,00 un	R\$ 259,83	R\$ 519,66
Marca: MAESTRO	Fabricante: MAESTRO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 329	x1	R\$ 519,66	

Lote 330

Escovas de aço manual com cabo de madeira e 3 fileiras.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escovas de aço manual com cabo de madeira e 3 fileiras.	5,00 un	R\$ 6,99	R\$ 34,95
Marca: STARFER	Fabricante: STARFER	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 330	x1	R\$ 34,95	

Lote 331

Espaçador de pisos nº01 ? Pacote.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Espaçador de pisos nº01 ? Pacote.	30,00 un	R\$ 1,82	R\$ 54,60
Marca: ECOLIDER	Fabricante: ECOLIDER	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 331	x1		R\$ 54,60

Lote 332

Espaçador de pisos nº02 ? Pacote.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espaçador de pisos nº02 ? Pacote.	30,00 un	R\$ 1,82	R\$ 54,60
Marca: ECOLIDER	Fabricante: ECOLIDER	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 332	x1		R\$ 54,60

Lote 335

Espaçador de pisos nº05 ? Pacote.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espaçador de pisos nº05 ? Pacote.	30,00 un	R\$ 6,19	R\$ 185,70
Marca: GRAP	Fabricante: GRAP	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 335	x1		R\$ 185,70

Lote 336

Espátula 08 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espátula 08 cm.	20,00 un	R\$ 10,10	R\$ 202,00
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 336	x1		R\$ 202,00

Lote 337

Espátula 10 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espátula 10 cm.	20,00 un	R\$ 12,21	R\$ 244,20
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 337	x1		R\$ 244,20

Lote 338

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Espátula 12 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espátula 12 cm.	20,00 un	R\$ 7,49	R\$ 149,80
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 338	x1		R\$ 149,80

Lote 340

Espuma expansiva de poliuretano para uso geral, aproximadamente 500ml.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espuma expansiva de poliuretano para uso geral, aproximadamente 500ml.	15,00 un	R\$ 17,18	R\$ 257,70
Marca: CHEMICOLOR	Fabricante: CHEMICOLOE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 340	x1		R\$ 257,70

Lote 341

Esquadro 12".

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Esquadro 12".	5,00 un	R\$ 13,90	R\$ 69,50
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 341	x1		R\$ 69,50

Lote 342

Esquadro cabo de aluminio 35 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Esquadro cabo de aluminio 35 cm.	15,00 un	R\$ 20,80	R\$ 312,00
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 342	x1		R\$ 312,00

Lote 345

Extensão completa 10 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extensão completa 10 m.	10,00 un	R\$ 38,60	R\$ 386,00
Marca: JETCON	Fabricante: JETCON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 345	x1		R\$ 386,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 347

Extensão completa 5 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extensão completa 5 m.	10,00 un	R\$ 21,90	R\$ 219,00
Marca: JETCON	Fabricante: JETCON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 347		x1	R\$ 219,00

Lote 349

Facão para mato, lâmina em aço carbono 14? com fio liso, cabo de polipropileno, fixado por pregos de alumínio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Facão para mato, lâmina em aço carbono 14? com fio liso, cabo de polipropileno, fixado por pregos de alumínio.	3,00 un	R\$ 18,49	R\$ 55,47
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 349		x1	R\$ 55,47

Lote 350

Facão para mato, lâmina em aço carbono 18? com fio liso, cabo de polipropileno, fixado por pregos de alumínio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Facão para mato, lâmina em aço carbono 18? com fio liso, cabo de polipropileno, fixado por pregos de alumínio.	3,00 un	R\$ 21,34	R\$ 64,02
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 350		x1	R\$ 64,02

Lote 354

Fechadura para janela de vidro temperado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fechadura para janela de vidro temperado.	15,00 un	R\$ 127,29	R\$ 1.909,35
Marca: UM	Fabricante: UM	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 354		x1	R\$ 1.909,35

Lote 359

Fita adesiva larga transparente empacotamento 45mmx40m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita adesiva larga transparente empacotamento 45mmx40m.	15,00 un	R\$ 4,99	R\$ 74,85
Marca: KORETECH	Fabricante: KORETECH	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 359	x1	R\$ 74,85
----------------	----	-----------

Lote 361

Fita alta fusão com 10 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita alta fusão com 10 m.	50,00 un	R\$ 25,79	R\$ 1.289,50
Marca: FOCLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 361	x1	R\$ 1.289,50	

Lote 362

Fita crepe 18mm x 50m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita crepe 18mm x 50m.	30,00 un	R\$ 4,98	R\$ 149,40
Marca: TEKBOND	Fabricante: TEKBOND	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 362	x1	R\$ 149,40	

Lote 367

Fita veda rosca de 10 m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita veda rosca de 10 m.	150,00 un	R\$ 3,48	R\$ 522,00
Marca: POLYFITA	Fabricante: POLYFITA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 367	x1	R\$ 522,00	

Lote 369

Flange pvc 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Flange pvc 1/2..	20,00 un	R\$ 11,97	R\$ 239,40
Marca: VIQUA	Fabricante: VIQUA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 369	x1	R\$ 239,40	

Lote 370

Flange pvc de 32.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Flange pvc de 32.	40,00 un	R\$ 32,97	R\$ 1.318,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 370	x1	R\$ 1.318,80	

Lote 371

Flange pvc de 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Flange pvc de 3/4..	40,00 un	R\$ 11,99	R\$ 479,60
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 371	x1	R\$ 479,60	

Lote 372

Flange pvc de 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Flange pvc de 40.	20,00 un	R\$ 18,99	R\$ 379,80
Marca: VIQUA	Fabricante: VIQUA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 372	x1	R\$ 379,80	

Lote 373

Flange pvc de 50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Flange pvc de 50.	20,00 un	R\$ 16,40	R\$ 328,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 373	x1	R\$ 328,00	

Lote 374

Foice de haste larga para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lâmina com 300mm. Dureza de 42 - 48 HRC. Cabo encerado com diâmetro de 38mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Foice de haste larga para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lâmina com 300mm. Dureza de 42 - 48 HRC. Cabo encerado com diâmetro de 38mm.	5,00 un	R\$ 59,97	R\$ 299,85
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 374	x1	R\$ 299,85	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 395

Interruptor com 01 sessão completo simples 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Interruptor com 01 sessão completo simples 4x2.	50,00 un	R\$ 7,99	R\$ 399,50
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 395	x1		R\$ 399,50

Lote 399

Interruptor com 03 sessões completo simples 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Interruptor com 03 sessões completo simples 4x2.	50,00 un	R\$ 13,60	R\$ 680,00
Marca: EDEALE	Fabricante: IDEALE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 399	x1		R\$ 680,00

Lote 400

Interruptor com tomada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Interruptor com tomada.	50,00 un	R\$ 13,80	R\$ 690,00
Marca: PERFEX	Fabricante: PERFEX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 400	x1		R\$ 690,00

Lote 407

Joelho 45 ° soldável de 1/2 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 45 ° soldável de 1/2 liso.	100,00 un	R\$ 1,04	R\$ 104,00
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 407	x1		R\$ 104,00

Lote 408

Joelho 45 ° soldável de 3/2 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 45 ° soldável de 3/2 liso.	40,00 un	R\$ 4,11	R\$ 164,40
Marca: AMANCO	Fabricante: AMANCO	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 408	x1	R\$ 164,40
-----------------------	----	------------

Lote 411

Joelho 45 º soldável de 50 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 45 º soldável de 50 liso.	20,00 un	R\$ 7,39	R\$ 147,80
Marca: AMANCO	Fabricante: AMANCO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 411	x1	R\$ 147,80	

Lote 412

Joelho 90 º soldável de 1/2 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 90 º soldável de 1/2 liso.	150,00 un	R\$ 0,44	R\$ 66,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 412	x1	R\$ 66,00	

Lote 413

Joelho 90 º soldável de 32 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 90 º soldável de 32 liso.	50,00 un	R\$ 2,05	R\$ 102,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 413	x1	R\$ 102,50	

Lote 414

Joelho 90 º soldável de 3/4 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 90 º soldável de 3/4 liso.	130,00 un	R\$ 0,55	R\$ 71,50
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 414	x1	R\$ 71,50	

Lote 415

Joelho 90 º soldável de 40 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Joelho 90 ° soldável de 40 liso.	30,00 un	R\$ 4,29	R\$ 128,70
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 415	x1		R\$ 128,70

Lote 417

Joelho 90 ° soldável mista 20x1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 90 ° soldável mista 20x1/2.	100,00 un	R\$ 1,40	R\$ 140,00
Marca: AMANCO	Fabricante: AANCO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 417	x1		R\$ 140,00

Lote 418

Joelho 90 ° soldável mista 20x1/2 azul.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho 90 ° soldável mista 20x1/2 azul.	40,00 un	R\$ 4,80	R\$ 192,00
Marca: AMANCO	Fabricante: AMANCO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 418	x1		R\$ 192,00

Lote 419

Joelho esgoto 45° de 100mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 45° de 100mm.	50,00 un	R\$ 6,57	R\$ 328,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 419	x1		R\$ 328,50

Lote 421

Joelho esgoto 45° de 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 45° de 40mm.	50,00 un	R\$ 1,59	R\$ 79,50
Marca: FORLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 421	x1		R\$ 79,50

Lote 422

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Joelho esgoto 45º de 50mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 45º de 50mm.	25,00 un	R\$ 4,47	R\$ 111,75
Marca: KEONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 422	x1		R\$ 111,75

Lote 423

Joelho esgoto 45º de 75mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 45º de 75mm.	60,00 un	R\$ 5,89	R\$ 353,40
Marca: AMANCO	Fabricante: AMANCO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 423	x1		R\$ 353,40

Lote 424

Joelho esgoto 90º de 100mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 90º de 100mm.	100,00 un	R\$ 9,75	R\$ 975,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 424	x1		R\$ 975,00

Lote 425

Joelho esgoto 90º de 150mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 90º de 150mm.	25,00 un	R\$ 45,60	R\$ 1.140,00
Marca: KRONA	Fabricante: KTONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 425	x1		R\$ 1.140,00

Lote 426

Joelho esgoto 90º de 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 90º de 40mm.	75,00 un	R\$ 1,09	R\$ 81,75
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 426	x1		R\$ 81,75

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 427

Joelho esgoto 90º de 50mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 90º de 50mm.	50,00 un	R\$ 2,19	R\$ 109,50
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 427		x1	R\$ 109,50

Lote 428

Joelho esgoto 90º de 75mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Joelho esgoto 90º de 75mm.	30,00 un	R\$ 4,39	R\$ 131,70
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 428		x1	R\$ 131,70

Lote 429

Junção simples de esgoto de 100 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Junção simples de esgoto de 100 mm.	20,00 un	R\$ 11,97	R\$ 239,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 429		x1	R\$ 239,40

Lote 431

Junção simples de esgoto de 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Junção simples de esgoto de 40mm.	15,00 un	R\$ 3,74	R\$ 56,10
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 431		x1	R\$ 56,10

Lote 442

Lâmpada de led 30 w branco frio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmpada de led 30 w branco frio.	50,00 un	R\$ 14,17	R\$ 708,50
Marca: ACANT	Fabricante: AVANT	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 442	x1	R\$ 708,50
----------------	----	------------

Lote 443

Lâmpada de led emergência bivolt.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmpada de led emergência bivolt.	100,00 un	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00
Marca: SEGURIMAX	Fabricante: SEGURUMAX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 443	x1	R\$ 1.434,00	

Lote 455

Lima motosserra 8 X 7/32 Kf.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lima motosserra 8 X 7/32 Kf.	15,00 un	R\$ 12,55	R\$ 188,25
Marca: K&F	Fabricante: K&F	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 455	x1	R\$ 188,25	

Lote 466

Luva de correr soldável de 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de correr soldável de 1/2..	50,00 un	R\$ 6,09	R\$ 304,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 466	x1	R\$ 304,50	

Lote 472

Luva de esgoto 100mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de esgoto 100mm.	150,00 un	R\$ 3,88	R\$ 582,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 472	x1	R\$ 582,00	

Lote 475

Luva de esgoto 50mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Luva de esgoto 50mm.	70,00 un	R\$ 2,20	R\$ 154,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 475	x1		R\$ 154,00

Lote 476

Luva de esgoto 75mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de esgoto 75mm.	60,00 un	R\$ 4,19	R\$ 251,40
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 476	x1		R\$ 251,40

Lote 483

Luva de rosca de 32.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de rosca de 32.	20,00 un	R\$ 6,13	R\$ 122,60
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 483	x1		R\$ 122,60

Lote 484

Luva de rosca de 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de rosca de 3/4..	50,00 un	R\$ 2,60	R\$ 130,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 484	x1		R\$ 130,00

Lote 485

Luva de rosca de 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva de rosca de 40.	10,00 un	R\$ 9,62	R\$ 96,20
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 485	x1		R\$ 96,20

Lote 491

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Luva soldável 40 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva soldável 40 liso.	20,00 un	R\$ 3,59	R\$ 71,80
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 491	x1		R\$ 71,80

Lote 492

Luva soldável 50 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva soldável 50 liso.	10,00 un	R\$ 3,04	R\$ 30,40
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 492	x1		R\$ 30,40

Lote 493

Luva soldável 60 liso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva soldável 60 liso.	10,00 un	R\$ 11,49	R\$ 114,90
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 493	x1		R\$ 114,90

Lote 498

Mangueira multiuso PVC cristal amarela, reforçada (3,0mm de parede) o metro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mangueira multiuso PVC cristal amarela, reforçada (3,0mm de parede) o metro.	20,00 un	R\$ 13,99	R\$ 279,80
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 498	x1		R\$ 279,80

Lote 510

Marreta para uso geral na construção civil, material aço carbono peso 1 kg, profissional tipo corneta.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Marreta para uso geral na construção civil, material aço carbono peso 1 kg, profissional tipo corneta.	5,00 un	R\$ 55,99	R\$ 279,95
Marca: MONFORT	Fabricante: MONFORT	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 510	x1	R\$ 279,95
-----------------------	----	------------

Lote 511

Martelo de borracha 60mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Martelo de borracha 60mm.	5,00 un	R\$ 13,01	R\$ 65,05
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 511	x1	R\$ 65,05	

Lote 513

Martelo unha 23mm com cabo de madeira.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Martelo unha 23mm com cabo de madeira.	5,00 un	R\$ 20,59	R\$ 102,95
Marca: MILLA	Fabricante: MILLA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 513	x1	R\$ 102,95	

Lote 518

Massa adesiva epóxi bicomponente ? 50 g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Massa adesiva epóxi bicomponente ? 50 g.	25,00 un	R\$ 6,50	R\$ 162,50
Marca: LOCTITE	Fabricante: LOCTITE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 518	x1	R\$ 162,50	

Lote 525

Modulo cego.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Modulo cego.	500,00 un	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00
Marca: FAME	Fabricante: FAME	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 525	x1	R\$ 1.105,00	

Lote 526

Modulo de interruptor simples.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Modulo de interruptor simples.	500,00 un	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00
Marca: MARGIRUS	Fabricante: MARGIRUS	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 526	x1		R\$ 1.955,00

Lote 528

Motopoda a gasolina, cilindradas mínima de 36/cm3, potência mínima de 1.4kw/1.9cv, sabre de no mínimo 30cm, luva giratória - haste telescópica com alcance não inferior a 2,7m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Motopoda a gasolina, cilindradas mínima de 36/cm3, potência mínima de 1.4kw/1.9cv, sabre de no mínimo 30cm, luva giratória - haste telescópica com alcance não inferior a 2,7m.	1,00 un	R\$ 3.336,99	R\$ 3.336,99
Marca: TOYAMA	Fabricante: TOYAMA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 528	x1		R\$ 3.336,99

Lote 530

Nível de 12 polegadas fabricado em madeira, possui duas ampolas de leitura - (vertical e horizontal).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Nível de 12 polegadas fabricado em madeira, possui duas ampolas de leitura - (vertical e horizontal).	5,00 un	R\$ 17,98	R\$ 89,90
Marca: MONFORT	Fabricante: MONFORT	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 530	x1		R\$ 89,90

Lote 531

Nível de 14 polegadas fabricado em madeira, possui duas ampolas de leitura - (vertical e horizontal).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Nível de 14 polegadas fabricado em madeira, possui duas ampolas de leitura - (vertical e horizontal).	10,00 un	R\$ 21,03	R\$ 210,30
Marca: MONFORT	Fabricante: MONFORT	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 531	x1		R\$ 210,30

Lote 532

Nível de boia elétrica bivolt.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Nível de boia elétrica bivolt.	10,00 un	R\$ 36,79	R\$ 367,90
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 532	x1		R\$ 367,90

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 537

Palha de aço nº1 ? pacote com 20 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Palha de aço nº1 ? pacote com 20 unidades.	10,00 un	R\$ 54,29	R\$ 542,90
Marca: VEJA	Fabricante: VEJA	Modelo: Padrão Bifásico a favor da rede com disjuntor 2 x 63ª, cabos de 16mm, 127/220V. Tubo redondo 7mx76mm	
Total Lote 537		x1	R\$ 542,90

Lote 540

Parafuso 1/4 x 75.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso 1/4 x 75.	100,00 un	R\$ 0,60	R\$ 60,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 540		x1	R\$ 60,00

Lote 542

Parafuso 3,5 x 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso 3,5 x 40.	100,00 un	R\$ 0,14	R\$ 14,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 542		x1	R\$ 14,00

Lote 543

Parafuso 3/8 x 20.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso 3/8 x 20.	100,00 un	R\$ 0,24	R\$ 24,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 543		x1	R\$ 24,00

Lote 545

Parafuso 3/8 x 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso 3/8 x 40.	100,00 un	R\$ 1,79	R\$ 179,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: JPMARCA	Fabricante: JOMAECA	Modelo: SOLICITADO
Total Lote 545	x1	R\$ 179,00

Lote 548

Parafuso de 3 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso de 3 cm.	50,00 un	R\$ 0,99	R\$ 49,50
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 548	x1	R\$ 49,50	

Lote 549

Parafuso francês 1/4 x 2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês 1/4 x 2.	150,00 un	R\$ 2,49	R\$ 373,50
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 549	x1	R\$ 373,50	

Lote 550

Parafuso francês 3/16 x 2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês 3/16 x 2.	100,00 un	R\$ 1,79	R\$ 179,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 550	x1	R\$ 179,00	

Lote 552

Parafuso francês 5/16 x 2,5.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso francês 5/16 x 2,5.	100,00 un	R\$ 1,89	R\$ 189,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 552	x1	R\$ 189,00	

Lote 553

Parafuso galvanizado telheiro 5/16.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Parafuso galvanizado telheiro 5/16.	200,00 un	R\$ 1,89	R\$ 378,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 553	x1		R\$ 378,00

Lote 554

Parafuso para dobradiça.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso para dobradiça.	100,00 un	R\$ 1,89	R\$ 189,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 554	x1		R\$ 189,00

Lote 556

Parafuso para vaso com bucha.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Parafuso para vaso com bucha.	50,00 un	R\$ 3,90	R\$ 195,00
Marca: TOTALF	Fabricante: TORALF	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 556	x1		R\$ 195,00

Lote 558

Pé de cabra liso em aço forjado 3/4" medindo 60 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pé de cabra liso em aço forjado 3/4" medindo 60 cm.	3,00 un	R\$ 39,87	R\$ 119,61
Marca: SAO ROMAO	Fabricante: SAO ROMAO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 558	x1		R\$ 119,61

Lote 609

Pino fêmea 10 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pino fêmea 10 amperes.	20,00 un	R\$ 2,99	R\$ 59,80
Marca: PLUZIL	Fabricante: PLUZIL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 609	x1		R\$ 59,80

Lote 611

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Pino macho 10 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pino macho 10 amperes.	20,00 un	R\$ 2,99	R\$ 59,80
Marca: GARRA	Fabricante: GARRA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 611	x1		R\$ 59,80

Lote 612

Pino macho pra tomadas de 20 amperes.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pino macho pra tomadas de 20 amperes.	20,00 un	R\$ 3,59	R\$ 71,80
Marca: DANEVA	Fabricante: DANEVA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 612	x1		R\$ 71,80

Lote 621

Placa cega 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Placa cega 4x2.	20,00 un	R\$ 5,13	R\$ 102,60
Marca: LEGRAND	Fabricante: LEGRAND	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 621	x1		R\$ 102,60

Lote 623

Placa com 01 furo 4x2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Placa com 01 furo 4x2.	20,00 un	R\$ 2,90	R\$ 58,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 623	x1		R\$ 58,00

Lote 632

Porca diversas medidas.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porca diversas medidas.	300,00 un	R\$ 0,14	R\$ 42,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 632	x1		R\$ 42,00

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 639

Porta sanfonada PVC 0,60x2,10m - com trilhos, puxador e trinco.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta sanfonada PVC 0,60x2,10m - com trilhos, puxador e trinco.	5,00 un	R\$ 87,99	R\$ 439,95
Marca: OLASFLEX	Fabricante: PLASFLEX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 639		x1	R\$ 439,95

Lote 640

Porta sanfonada PVC 0,72 x 2,10m - com trilhos, puxador e trinco.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta sanfonada PVC 0,72 x 2,10m - com trilhos, puxador e trinco.	5,00 un	R\$ 96,97	R\$ 484,85
Marca: PLASFLEX	Fabricante: PLASFLEX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 640		x1	R\$ 484,85

Lote 641

Porta sanfonada PVC 0,82 x 2,10m - com trilhos, puxador e trinco.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta sanfonada PVC 0,82 x 2,10m - com trilhos, puxador e trinco.	5,00 un	R\$ 117,00	R\$ 585,00
Marca: PLASFLEX	Fabricante: PLASFLEX	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 641		x1	R\$ 585,00

Lote 658

Pulverizador costal 20lts. Com capacidade para 20 litros, produzido em polietileno, peso líquido de 5,4kg. Com uma bomba tipo pistão duplo fabricada em latão resistente contra a corrosão. Pressão de trabalho máxima é de 6kgf/cm. Lança de 60 cm de comprimento com uma mangueira de 1,35mt. Bico instalado modelo jd-12p (mais utilizado) - Com alavanca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pulverizador costal 20lts. Com capacidade para 20 litros, produzido em polietileno, peso líquido de 5,4kg. Com uma bomba tipo pistão duplo fabricada em latão resistente contra a corrosão. Pressão de trabalho máxima é de 6kgf/cm. Lança de 60 cm de comprimento com uma mangueira de 1,35mt. Bico instalado modelo jd-12p (mais utilizado) - Com alavanca.	5,00 un	R\$ 188,26	R\$ 941,30
Marca: INTECH	Fabricante: INTRCH	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 658		x1	R\$ 941,30

Lote 660

Quadro de circuito de chapa sobrepor 24 circuitos trifásico.

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Quadro de circuito de chapa sobrepor 24 circuitos trifásico.	5,00 un	R\$ 774,99	R\$ 3.874,95
Marca: MEGA	Fabricante: MEGA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 660	x1		R\$ 3.874,95

Lote 662

Quadro de circuitos sobrepor 12 circuitos PVC.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Quadro de circuitos sobrepor 12 circuitos PVC.	5,00 un	R\$ 94,89	R\$ 474,45
Marca: FORCELINE	Fabricante: FORCELINE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 662	x1		R\$ 474,45

Lote 663

Quadro de circuitos sobrepor 32 circuitos PVC.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Quadro de circuitos sobrepor 32 circuitos PVC.	5,00 un	R\$ 299,99	R\$ 1.499,95
Marca: ELETROMAR	Fabricante: ELETROMAR	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 663	x1		R\$ 1.499,95

Lote 665

Quadro de circuitos sobrepor PVC 24 circuitos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Quadro de circuitos sobrepor PVC 24 circuitos.	5,00 un	R\$ 150,99	R\$ 754,95
Marca: FORCELONE	Fabricante: FORCELINE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 665	x1		R\$ 754,95

Lote 666

Rabicho 30 cm engate flexível.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rabicho 30 cm engate flexível.	50,00 un	R\$ 3,99	R\$ 199,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 666	x1		R\$ 199,50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 670

Rastelo com dentes metálicos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rastelo com dentes metálicos.	3,00 un	R\$ 23,29	R\$ 69,87
Marca: MINASUL	Fabricante: MINASUL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 670		x1	R\$ 69,87

Lote 672

Reator 220 v vapor metálico 400 w.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reator 220 v vapor metálico 400 w.	50,00 un	R\$ 6,28	R\$ 314,00
Marca: PHILIPS	Fabricante: PHILIPS	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 672		x1	R\$ 314,00

Lote 673

Rebite pop, material: alumínio, tipo: aberto, diâmetro corpo: 4,8 x10mm, pacote com 1000 unid.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rebite pop, material: alumínio, tipo: aberto, diâmetro corpo: 4,8 x10mm, pacote com 1000 unid.	2,00 un	R\$ 58,56	R\$ 117,12
Marca: MILLA	Fabricante: MILLA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 673		x1	R\$ 117,12

Lote 684

Refletor externo ip65 verde 100 w.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Refletor externo ip65 verde 100 w.	50,00 un	R\$ 117,98	R\$ 5.899,00
Marca: IMPORT	Fabricante: IMPORT	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 684		x1	R\$ 5.899,00

Lote 700

Registro de PVC roscáveis 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de PVC roscáveis 20mm.	30,00 un	R\$ 16,59	R\$ 497,70
Marca: SM	Fabricante: SM	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 700	x1	R\$ 497,70
-----------------------	----	------------

Lote 707

Registro de PVC soldável 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro de PVC soldável 40mm.	20,00 un	R\$ 39,99	R\$ 799,80
Marca: DURIN	Fabricante: DURIN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 707	x1	R\$ 799,80	

Lote 709

Registro para máquina de lavar 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Registro para máquina de lavar 20mm.	15,00 un	R\$ 12,17	R\$ 182,55
Marca: REBOUÇAS	Fabricante: REBIUÇAS	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 709	x1	R\$ 182,55	

Lote 711

Regulador de gás 2kg/h, alta pressão GLP.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Regulador de gás 2kg/h, alta pressão GLP.	5,00 un	R\$ 35,09	R\$ 175,45
Marca: IMAR	Fabricante: IMAR	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 711	x1	R\$ 175,45	

Lote 716

Reparo caixa acoplada bolsa vedação.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reparo caixa acoplada bolsa vedação.	10,00 un	R\$ 24,99	R\$ 249,90
Marca: CIVIT	Fabricante: CIVIT	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 716	x1	R\$ 249,90	

Lote 725

Resina 900ml.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Resina 900ml.	8,00 un	R\$ 47,49	R\$ 379,92
Marca: KOLIMAR	Fabricante: KOLIMAE	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 725	x1		R\$ 379,92

Lote 727

Rodo com esponja abrasiva para limpeza parede piso azulejo Dimensões do produto: (A): 10 Cm, (L): 9 Cm (C): 30 Cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rodo com esponja abrasiva para limpeza parede piso azulejo Dimensões do produto: (A): 10 Cm, (L): 9 Cm (C): 30 Cm.	30,00 un	R\$ 16,49	R\$ 494,70
Marca: GUIRADO	Fabricante: GUIRADO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 727	x1		R\$ 494,70

Lote 735

Rolo poliéster 5 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo poliéster 5 cm.	60,00 un	R\$ 3,49	R\$ 209,40
Marca: COMPEL	Fabricante: COMPEL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 735	x1		R\$ 209,40

Lote 736

Rolo poliéster 9 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolo poliéster 9 cm.	70,00 un	R\$ 5,20	R\$ 364,00
Marca: ROMA	Fabricante: ROMA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 736	x1		R\$ 364,00

Lote 742

Serrinha lâmina 2 polegadas, 24 dentes, metal - para arco manual.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Serrinha lâmina 2 polegadas, 24 dentes, metal - para arco manual.	100,00 un	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
Marca: STARRET	Fabricante: STARRET	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 742	x1		R\$ 1.790,00

Lote 747

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Silicone vedante flexível 50 grs.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Silicone vedante flexível 50 grs.	30,00 un	R\$ 13,50	R\$ 405,00
Marca: TITAN	Fabricante: TIAN	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 747	x1		R\$ 405,00

Lote 749

Soquete pra luminária sobre por.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Soquete pra luminária sobre por.	100,00 un	R\$ 5,99	R\$ 599,00
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 749	x1		R\$ 599,00

Lote 753

Suporte para cadeado grande.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Suporte para cadeado grande.	30,00 un	R\$ 12,30	R\$ 369,00
Marca: SILVANA	Fabricante: SILVANA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 753	x1		R\$ 369,00

Lote 755

Talhadeira fabricada em liga de cromo-vanádio, temperado e revenido. acabamento niquelado. Tratada termicamente segundo especificação técnica de ferramentas para golpes, conforme din 7255. comprimento de ponta 11 mm (milímetros).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Talhadeira fabricada em liga de cromo-vanádio, temperado e revenido. acabamento niquelado. Tratada termicamente segundo especificação técnica de ferramentas para golpes, conforme din 7255. comprimento de ponta 11 mm (milímetros).	5,00 un	R\$ 33,90	R\$ 169,50
Marca: SAO ROMAO	Fabricante: SAO ROMAO	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 755	x1		R\$ 169,50

Lote 756

Talhadeira sextavada 11 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Talhadeira sextavada 11 mm.	4,00 un	R\$ 39,80	R\$ 159,20

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Marca: BELZER	Fabricante: BELZER	Modelo: SOLICITADO
Total Lote 756	x1	R\$ 159,20

Lote 757

Tampa cega 4x2.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampa cega 4x2.		100,00 un	R\$ 7,83	R\$ 783,00
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI		Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 757		x1	R\$ 783,00	

Lote 758

Tampa cega pra condutele 1'.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampa cega pra condutele 1'.		50,00 un	R\$ 7,39	R\$ 369,50
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA		Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 758		x1	R\$ 369,50	

Lote 759

Tampa cega pra condutele 3/4 alumínio.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampa cega pra condutele 3/4 alumínio.		50,00 un	R\$ 7,99	R\$ 399,50
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA		Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 759		x1	R\$ 399,50	

Lote 760

Tampão esgoto 100 mm.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampão esgoto 100 mm.		25,00 un	R\$ 5,98	R\$ 149,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA		Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 760		x1	R\$ 149,50	

Lote 762

Tampão esgoto 50 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Tampão esgoto 50 mm.	30,00 un	R\$ 6,27	R\$ 188,10
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 762	x1		R\$ 188,10

Lote 765

Tampão PVC 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampão PVC 1/2..	60,00 un	R\$ 0,79	R\$ 47,40
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 765	x1		R\$ 47,40

Lote 766

Tampão PVC 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampão PVC 3/4..	20,00 un	R\$ 1,90	R\$ 38,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 766	x1		R\$ 38,00

Lote 767

Tampão PVC 40.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampão PVC 40.	10,00 un	R\$ 4,35	R\$ 43,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 767	x1		R\$ 43,50

Lote 768

Tampão PVC 50.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampão PVC 50.	30,00 un	R\$ 5,37	R\$ 161,10
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 768	x1		R\$ 161,10

Lote 769

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Tampa pra condutele 1'.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampa pra condutele 1'.	100,00 un	R\$ 9,79	R\$ 979,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 769	x1		R\$ 979,00

Lote 770

Tampa pra condutele 1/2.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampa pra condutele 1/2..	100,00 un	R\$ 8,95	R\$ 895,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 770	x1		R\$ 895,00

Lote 771

Tampa pra condutele 3/4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tampa pra condutele 3/4. .	100,00 un	R\$ 8,88	R\$ 888,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 771	x1		R\$ 888,00

Lote 778

Tê esgoto 100 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê esgoto 100 mm.	50,00 un	R\$ 9,90	R\$ 495,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 778	x1		R\$ 495,00

Lote 782

Tê esgoto 40 mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tê esgoto 40 mm.	25,00 un	R\$ 3,90	R\$ 97,50
Marca: FORTLEV	Fabricante: FORTLEV	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 782	x1		R\$ 97,50

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Lote 796

Terminal rj45 pra internet.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Terminal rj45 pra internet.	100,00 un	R\$ 3,99	R\$ 399,00
Marca: SM	Fabricante: SM	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 796		x1	R\$ 399,00

Lote 797

Terminal sapatilha 16mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Terminal sapatilha 16mm.	100,00 un	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00
Marca: MCI	Fabricante: MCI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 797		x1	R\$ 1.749,00

Lote 798

Terminal sapatilha 35mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Terminal sapatilha 35mm.	100,00 un	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00
Marca: MCI	Fabricante: MCI	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 798		x1	R\$ 1.749,00

Lote 803

Te soldável para água 20mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável para água 20mm.	30,00 un	R\$ 1,10	R\$ 33,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 803		x1	R\$ 33,00

Lote 804

Te soldável para água 25mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável para água 25mm.	60,00 un	R\$ 1,20	R\$ 72,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Total Lote 804	x1	R\$ 72,00
-----------------------	----	-----------

Lote 805

Te soldável para água 32mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável para água 32mm.	15,00 un	R\$ 3,04	R\$ 45,60
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 805	x1	R\$ 45,60	

Lote 806

Te soldável para água 40mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável para água 40mm.	6,00 un	R\$ 7,89	R\$ 47,34
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 806	x1	R\$ 47,34	

Lote 807

Te soldável para água 50mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável para água 50mm.	30,00 un	R\$ 7,17	R\$ 215,10
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 807	x1	R\$ 215,10	

Lote 810

Te soldável rosca azul 32mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Te soldável rosca azul 32mm.	20,00 un	R\$ 14,63	R\$ 292,60
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 810	x1	R\$ 292,60	

Lote 812

Tesoura para poda - em aço carbono de 25 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Tesoura para poda - em aço carbono de 25 cm.	10,00 un	R\$ 79,48	R\$ 794,80
Marca: TRAPP	Fabricante: TRAPP	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 812	x1		R\$ 794,80

Lote 846

Trinco para porta pequeno.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Trinco para porta pequeno.	50,00 un	R\$ 3,80	R\$ 190,00
Marca: rca	Fabricante: rca	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 846	x1		R\$ 190,00

Lote 876

Válvula cromada p/ pia.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Válvula cromada p/ pia.	15,00 un	R\$ 17,90	R\$ 268,50
Marca: RIP	Fabricante: RIP	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 876	x1		R\$ 268,50

Lote 877

Válvula plástica p/ tanque.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Válvula plástica p/ tanque.	20,00 un	R\$ 4,99	R\$ 99,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 877	x1		R\$ 99,80

Lote 882

Veda calha ? adesivo vedante, solda fria de chapas metálicas ou de PVC. Resistente a temperatura de -20º a 80ºC - Embalagem de 280 g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Veda calha ? adesivo vedante, solda fria de chapas metálicas ou de PVC. Resistente a temperatura de -20º a 80ºC - Embalagem de 280 g.	15,00 un	R\$ 12,80	R\$ 192,00
Marca: UNIPEGA	Fabricante: UNIPEGA	Modelo: SOLICITADO	
Total Lote 882	x1		R\$ 192,00

Dá-se o valor total da Ata R\$ 401.807,33 (quatrocentos e um mil e oitocentos e sete reais e trinta e

Assinado por 2 pessoas: JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA e CARLOS TAVARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

três centavos)

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Chácara

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do objeto contratual, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5.14. Da Possibilidade de Renovação do Quantitativo da Ata de Registro de Preços:

5.14.1. Nos termos do que dispõe a legislação vigente e conforme entendimento consolidado no **Parecer n. 00453/2024 da Advocacia-Geral da União (AGU)**, fica estabelecido que o quantitativo dos itens registrados na presente Ata de Registro de Preços poderá ser renovado, observado sempre o limite do quantitativo originalmente estimado. Tal renovação somente será



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

admitida quando presentes os seguintes requisitos:

5.14.1.1. Justificativa administrativa: a Administração deverá apresentar motivação expressa e devidamente fundamentada, demonstrando a vantajosidade da medida em relação ao interesse público e à economicidade da contratação;

5.14.1.2. Respeito à vigência da Ata: a renovação somente poderá ocorrer dentro do prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços, não sendo possível sua prorrogação além dos limites temporalmente estabelecidos;

5.14.1.3. Formalização adequada: a alteração deverá ser registrada de forma expressa mediante a celebração de termo aditivo, que integrará a Ata para todos os fins legais.

5.14.1.4. A observância a essas condições encontra respaldo na orientação jurídica constante do citado parecer da AGU, que reconhece a possibilidade de renovação como instrumento legítimo para a continuidade do atendimento das demandas públicas, desde que preservados os princípios da legalidade, da economicidade e da transparência administrativa.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto Municipal nº 2.823, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido de Oliveira, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: 0800 032 1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

inc. IX, do Decreto Municipal nº 2.823, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

12. DO APONTAMENTO DO FISCAL E GESTOR DO CONTRATO

12.1. O fiscal das contratações decorrentes deste instrumento será José Marcio Ribeiro Silva.

12.2. A gestora das contratações do presente instrumento será Naiara da Silva Sudre.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Chácara, 02 de janeiro de 2026 .

Jucélio Fernandes de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

CARLOS TAVARES
TAVARES LICITACOES LTDA

TESTEMUNHAS:

1-

2-



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 883D-2C40-3FCC-692F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JUCELIO FERNANDES DE OLIVEIRA (CPF 027.XXX.XXX-03) em 02/01/2026 15:17:42 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



TAVARES LICITACOES LTDA (CNPJ 59.056.130/0001-99) VIA PORTADOR CARLOS TAVARES (CPF 706.XXX.XXX-34) em 06/01/2026 12:51:04 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/883D-2C40-3FCC-692F>